
storoens
¡Sko kupující

KUPNÍ SM LOUVA ORUH ZBOŽÍ: SMRK KULATIN A XW

Firma: STŘ ED N Í LESNICKÁ ŠK O LA
Sídlo: Juříkova 588,75301 Hranice
ako irodéva lei
ič 61986038 číslo smlouvy. ¿02170431
DIC 0261986038 číslo dodavatele. 144389
Plátce DPH Ano uzavřena v, dne Vaffiovica,12.4.2017
e-mail: — za kupujícího nakoupil: Ing, Petr épanjhei
tel; SUBREGION 020718
fax: Swift - Cods:
bank. spojeni. IBAN.
zapsána v obchodním rejstříku Věděném

Kategorizace: O  ober. O  soukromý majetek ®  Státní les O  smluvní partner LČP. O  družstva O  poskytovatel služeb O  obchodník

Vatikoat (haj: Q  0 - t o o  n  SO O  51-SÜ0 ®  501 - 2000 O  2001 +

í. Předmět plněni
Prodávající prodává kupujícímu (Bhličnafou kulatinu v sortimentu SMRK v množství 8 jakosti p lísně specifikované v článku li 
ČR (Sít) a převátí! na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží v souladu s článkem II otíst 3 Obchodních podmínek-ČR 
zboží kupní cenu stanovenou pod!# ceny za jednotku (1 m3) ceno ze jednotku je specifikována v článku li, této smlouvy.
H,. Ujfžsttf gfeažLa mm

této smfcuivy a y Obchodních pgdmínkaeh- 
Kupujicí uhradí prodávajícímu za prodané

množství Calkem Duben Květen Červen
kamion vagón kamion vagón Kamion vanůn kamion vagón

celé délky
výřezy 4 rrt 60 30 30
výrazy 8 m ..
Srpluvm strany *a déta dohodly, že pokud dojde k nepíénovaněmu omezení provozu kupujícího t  jiných důvodů než jsou uvedeny v ůt. (V 1. této smlouvy, je kupující 
opvávřtén jetínostřsnpé snížit množství zboží odebíraného ne základ# této smlouvy a prodávající se zavazuje akoeptavs! toto snížení množství zboží a  dodat pouze takové 
množství, které'stěnoví kupující V důsledků tohoto snížení nemůže prodávající yptatéovil právo trn náhradu ákody nebe sí Snít jiné právní nároky

Dřevní ««rovin*;

S© PEF€ (.ertifikovaná ¡00% (CFCS 2002:2013) O  FSC certtfttwvahé - 100% (FSC-STTMO-OG4j 

O  PEFC ceitifikovaná -,. , % (CFCS 2002:2053) O  FSC cartifítavan# ..... % (PCS-STD-40-004) O  necertiflkovuiiá

CISCO CERTIFIKÁTU

........ .....- -- --- - .............  .....  ................................................ .................................................................................... . ....... ........... ........

Přepravu vagonem pisti; O  Prodávající m  SE WP Ždíme (die bodu č,12 či, n.Otehodnfch podmínek ČR)

Specifikace výřezy «tó délky

délky
1b ■ ža  40% 4 m, 60% 5 m 
3b ■ 3b 50% 4 m, 50% S m 
4a» 100% 4 m

8-W m

Uouáítcy

4 tu: 15 cmčep ¡58<¡mSTP(měřenobezkúřýl, < 15crri =s-ft4 
5m:15emSe?t SBcmSTPimaSenotiezkiifv).< 1 5 c »  =»FH

min, !5cmřep{inSfoiui¡«z káry), * tSon *» FH 
ntak. Itouáttes 3TP S9 cm ¡máfsno tmz kůry.)

4m STP f Stem kvaSla A. 8, C , D «• FH 
SmSTPzBSem kvatteA.S.C. 0 «* FH

««tímlry í. % jmorlwvké délky ¡ Zftjmmavfté’tSlky
Smrková pílařaká kuiatínc -čshstvá, zdravá i KM - kůrovcová hmota sjsiftMiWÍ kvalitatlvni požadavky STOftA EífSQ WP

Cíny v K e /m ’ 15 č e p -1*  cm STP 20 -14  Clí! STP 25 - 29 em STP 3 » . 39 cm STP 40 13 cm STP 60 * t »  STP
kvalita A, B, C 16 * 0 ,- 2 ISO,» 2 150,- 2 1 5 0 .- 2 ISO- 1 820,-
kvalit* B 1200,- 1300,- 1350,- 1350,- 1350,- 1 080,-
Srážka pro c*lé délky * ««ty -5U Kt Hfi KF ‘¡OKS W  K' i - 5C Kl

Vláknina * Indumríařaslz» FH V'íraát = IW»éfHÍl»9frsř»lii. »MH 35 Kulatina se žsrtezem = S «torttol* = SP

Příplatek pro déiku 5 m v STP 50 - 24 cm hpadnó vagónováni 130 K6'm3
S ráa«  pra dřiví v STP 48 cm + pro výřezy 4 m, S m a celé délk 0
Srážka pro 3 tn výřez, vymántputovaný z celých délek .....
Srážka jedle (kvalte A, B C) -650 Kč

Průmémá cen* «* keitsjgpowaná množ* tví pro urémn vý íe  zálohy je »jednána:
Celkové výás zálohy jkorraingovaRé ranožatvi x jtfúmfeiá csna) buds zapkrauWerta na stovky

Kéfm* «xsiKtky
V8§M s 350 tónť i jUSKBra*
kšfflísn 1 ?Š0K«ra! r rseixíiw’

Kupující a prodávající prohiašujf, že souhlasí s výšs uvedeným obsahem a s Bodmutkárot uv# i zadní strané

Kupující Prodávající

Stránka 1 z 2



Druhá strana ke smlouvá; Z02170431

Zména kupní ceny v závislosti na kurzu C2K/€ pro účely této smlouvy se používá měsíční pevný kurz vyhlášeny Českou národní bankou k 1. dni 
v měsíci Pokud první pracovní den měsíce připadá na víkend nebo svátek, použije se kurz předchozího pracovního dno (tedy poslední pracovní den 
ve starám měsíci). Pokud bude měsíční pevný kurz CZK/€ platný pro kalendářní měsíc dodáni (rozhoduje den odeslání) vyšli než 27,57, kupní cena 
dfe č. II. se zvyšuje o CZK 28,-/m3. Pokud bude tento měsíční p«vný kurz CZKM nižší než 26,49, kupní cena dle a . li. se snižuje o CZK 25,--/ m3 
Pokud bude měsíční pevný kurz CZK/€ platný pro kalendářní měsíc dodání vyšší než 26,11, kupní cena dle č. II. se  zvyšuje o CZK 50,-/m3 Pokud 
bude tento měsíční pevný kurz CZK/€ nižší než 25,95, kupní cena díe či (I, se  snižuje o CZK 50.-/ m3. Pokud bude měsíční pevný kurz CZK/€ platný 
pro kalendářní měsíc dodání vyšší než 28,65, kupní cena dis č ÍL se zvyšuje o CZK 7S,~/m3, Pokud bude tento měsíční pevný kurz CZK/€ nižší než 
25,41, kupní cena díe čí. II. se snižuje o CZK 75,-W m3. Vyúčtováni tohoto rozdílu se považuje za samostatné zdanitelné plnění ve smyslu § 42, odst 
4 zákona č 235/2Q045b.

1. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této kupní smlouvy. Na kupní cenu může být kupujícím uhrazena 
záloha ve vyš) určené dte čí, II této kupní smlouvy na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této kupní smlouvy Kupní cena a  záloha ja zaplacena a 
peněž# závazek kupujícího splněn dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího, Ustanovení g záloze muže být použito jtsn pokud od data 
nakládky do konce kalendářního měsíc«, v němž byla nakládka uskutečněna, nedošlo k dodání díe čí. II, odst. 2 Obchodních podmínek -  ČR.
Kupní cena bude uhrazena

%  d o  6 5 -8  d n ě  s t í  tía ia  fak tu race  * ] 0  s  použitím  u s tanoven i o  zá lo ze  *]

O  d o  20 -ti tín á  o d  d a ta  fa k tu ra « : s e  slevou 2 %  t  kupní c en y  v e  p ro sp ě ch  kupujícího *J O  s  použitím  ustanoven ! o í á i o z e *  J

2. Doba plnéníi 01.04.2017 - 30.06.2017 (datum odeslání), s výjimkou provozní výluky kupujícího
3, Stanovení kupní ceny v závislosti na sjednaném způsobu přepravy zboží;

O  přepravil zboží do místa vykládky určeného kupujícím zajistí prodávající na svflj náklad *}

O  přepravu zboží do železniční stanice určeného kupujícím (včetně nakládky) zajistí prodávající na svůj náklad *J 

® přepravu zhoíi k přístupnému odvoznímu místu zajistí prodávající na svílj náklad * J
4. □  Prodávající využije zvláštní ujednání pro vybraný druh přepravy podle Obchodních podmínek -  ČR, 0.11, odst.5. *] ~~
f . Prodávající prohlašuje, že celkové množství zboží sjednané v této kupní amlově pochází z regionu ČR. že má neomezené právo se zbožím 
disponovat a že zboží nemá právní vady zejména, že není zatíženo právy třetích osob. Odpovídá požadavku normy EN 14961-1 / EN ISO 17225-1 
tabulka 2 položka 1 1 3 Kmenové dřevo,
6. Kupující je oprávněn postoupit všechna práva a převést všechny povinností z této smlouvy na třetí osobu v rámci podnikatelského seskupení 
íSTORa  ENSQ) a prodávající mu k tomuto postupu uděluje souhlas Prodávající bude o převodu práv a povinnost! ze smlouvy vyrozuměn nejpozdéjf 
ns základě řakíurace.
LV-, Závěrečná ujednání
1 V případě, le  tato smfouva spadá do režimu povinného uveřejněni v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, zavazuje se 
prodávající, jako povinný subjekt, že řádné a včas splní povinnost uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv podle zákona e 340/2015 Sb., v platném 
znění, a to ve íhútě nejpozdéjt do 30 dnů od jejího uzavření.
Prodávající se dáte zavazuje, že ve lhůtě bez zbytečného odkladu poté, co mu Správce registru smluv potvrdí uveřejnění této smlouvy, vyrozumí o 
tomto potvrzen) uveřejnění této smlouvy kupujícího, a to zasláním potvrzeni o uveřejnění této smlouvy od S práv« registru smluv, ze kterého bude 
zřejmě zejména datum uveřejněni této smlouvy v registru smluv,
Prodávající nese odpovědnost za případné porušeni obou shora uvedených smluvních povinností ve smyslu § 2913 občanského zákoníku,
2. Při úplném nebo částečném zastaveni provozu v místě plněni způsobeném vyšší mocí naho požárem Ja kupující oprávněn jednostranné odstoupit 
od této kupní smlouvy, nedojde-li k jiné dohodě prodávajícího a kupujícího.
V případě nepříznivých klimatických podmínek a následných rozsáhlých kalamit (nap?, větrných, sněhových) nebo při jiných podstatných zménách na 
tatích řeziva a konečné též v případě omezení výroby v závodech Stára Ertso WP vzhledem ke zhoršené situaci na tíhu s řezivem, n«ní kupující 
povinen odebrat nssmtauvané množství dříví a je oprávněn vyzvat prodávajícího k jednání o zmênô kupní smlouvy, Nedojde-li mezi účastníky k 
dohodé o množství a cené dříví formou uzavřeni dodatku ke kupní smlouvě, má kupující nebo prodávající právo od této smlouvy odstoupit
3. Nedílnou součásti této kupní smíouvy jsou Obchodní podmínky -  ČR v platném aktuálním znění, které v souladu su š í § 1751 občanského 
zákoníku upravují vztahy m&zt smluvními stranami. Nedílnou součástí tête smlouvy je 1 dokument Stará Enso Supplier Code of Conduct
4. Ostatní záležitosti touto kupní smlouvou a obchodními podmínkami výstavně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.89/2012 Sb., 
v platném zněni
5. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve dvou dvoustranných stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupující a jeden prodávající
6. Smluvní strany povalují tuto smlouvu a jej! případné doplňky a dodatky za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku, Toto 
ustanovení platí i po zániku teto smlouvy,
*j označit zvolenou variantu
V Valšovtetch dne 124,2017

STQRA BNSO WOOD RRODUÍTS ŽDÍREC S.r.Q,
---------HÁdmzM 6 0 . C 2 -5 S Z  63 ŽcjOffc nad úoubravou

předávajíc!

STEVí%.

ř _____ !* PNV-C5L jf
(80 tkán l&to ř4c«í ¿SťfáAsujoui

Společnost zapsana v OR, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl G, vložka 10951

Stránka 2  z 2



c:e

OBCHODNÍ PODMÍNKY - ČR
platné od 1.4,2017

Obsah: I. Základní pojmy
II. Dodací podmínky 
III Fakturační a platební podmínky
IV, GPS kontrola silničních dodávek kulatiny
V, Ostatní a závěrečná ustanovení

I.
Základní pojmy

i Prodává» tet: Fyzická osoba nebe právnická osoba, která má vlastnické právo ke zboží, jenž je  předmětem kupní smlouvy (kupní smlouvou st pro 
účely obchodničtí podmínek rozumi i kvartální dodatek kc kupní smlouvě >,

2. Kupující; Právnická osoba, která náleží do podnikatelského seskupeni STÓRA ENSO.

3. Předmětem plnění prodávajícího je  dodání zboží specifikovaného v kupní smlouvě, kvartálních dodatcích ke kupní smlouvě a v těchto 
obchodních podmínkách kupujícímu a převod vlastnického práva k tomuto zboží na kuptijteiho a předmětem plněni kupujícího je  zaplatit 
prodávající mu za dodané zboží kupní cenit sjednanou v kupní smlouvě.

II.
Dodací podmínky

1, Množství a kvalte dodaného zboží se stanoví podle elektronické přej trnky, přičemž výsledky této pfejimky jsou závazné pro obě smluví» strany

2, Z» den dodaní se považuje don dokončení elektronické přejhnhy zboží v provozovně kupujícího. Místem dodání je  místo, kde se dokončí 
elektronická přejimka zboží v provozovně knpujteiho. Po dobu trváni smlouvy je  poskytováno opakované plním ve smyslu zákona « í »PÍ T.

3, Kupující nabvvá vlastnické právo ke /.hoři dodáním zboží,

4, Přechod nebezpečí &ody na zboží nastává jeho dodáním a v případě vlastní dopravy zboží kupujicte nastává přechod nehezpc-fí škody na zboží 
okamžikem naložení zboží na dopravní prostředek kupujícího,

5, Zvláštní ujednám pro vybraný druh přepravy zboží dle kupní smlouvy nebo kvartálního dodatku (61,111.. odst. 4);
Přepravu zboží z  místa nakládky do místo vykládky určeného kupujícím »toho přepravu zboží do místa nakládky určeného kupujícím, provede 
kupující. Prodávající poskytne kupujícímu slevu z kupní ceny, a to ve výši nákladů ru přepravu, |p m i  uhradit kupující, přestože ji dle smlouvy 
roSt zajistit a  uhradit prodávající, Sleva z  kupní ceny tčena m  přepravu zboží) je  započítatoínou položkou s kupní «mou síti zboží Míst«* 
nakládky je prodávající povinen uvést na dodacím listě, U kamionových zásilek poskytne prodávající kupujícímu slevu z ©my ve výM ceny za 
přepravu, stanovenou přepravními «»rify kupujícího a to na maximální množství 37 m3 pro jeden kamion. Toto zvláštní ujednáni pro přeprav« 
bude aplikováno pouze v případě, že prodávající uvede v elektronickém dodacím listí dopravce, který náklady na dopravu kupujícímu vyúčtuje, 
t i vagónových zásilek poskytne prodávající kupujícímu slevu % ceny ve výši drážního tarifU kupujícího platného pro závod určení,

6, Prodávající je  povine» avizovat každou dodávku (kamion» vagón) tzv, záměr prostřednictvím dispečinku u firmy Nezávislá přejímkus,r,o. nu 
internetové stránce www,orciimkv.cz, Dodávky dřív! bez avizaec přes dispečink bídou považovány m  neobjednané zboží. Pokud prodávajíc! 
nemůže Bvizovafiý záměr dodržet, je povinen každou změnu předem bez zbytečného odkladu ohlásit kupujícímu. Pokud pošto prodávající bez. 
avlzaee přes dispečink kupujícího vagónové nebo kamionové dodávky, může kupující uplatnit slevu z» ¡(jednané kupní ceny ve výši 300,-Ké/nť 
pro každou dodávku neavizovanou pitos dispečink nebo je kupující oprávněn dodávku nepřevzít. Prodávající sc zavmaje. žc nepítkroči tnm#«.ivt 
/boží dodávaného dle smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,

7, Prodávající je povinen předat kupujícímu veškero doklady, které jsou nezbytné k převzetí zboží a k fakturaci, a to bez zbytečného odkladu. 
Prodávejte! je dále povinen používat elektronický dodací list, vytvořený prostřednictvím dispečinku u firmy Nezávisíš pfcjisttka s,r,o Draiací lisí 
madávajícíhu musí obsahovat zejména číslo kupní smlouvy, množství dodané kulatiny, počet kusu s v případě celých tetek kubaturu pro 
jednotlivé kusy.

8, Zboží dodané kupujícímu musí splňovat tyto požadavky na kvalitu a množství:
* Pro elektronickou přejlmku je rozhodující aktuální "Popiš jakostních tříd piltířxfó kulatiny", vystavený na základě rakouských uzanci -  

OHMU a ftNORM L 1021 a doporučených pravidel, s kterým byl protlávajíef řádné seznámen, což stvrzuje svým podpisem, pod těmito 
obchodními podmínkami.

* Podíl průmyslového dříví í.díevovinsNSH a vlákninu FH) nesmi překročit 5 % v jedné dodávce. Pódii kvality AJWC imisi být minimálně 
70%í Pokud pódii Sparné kvality (B/FH/MH) překročí 3(1%, má kupující právo dodávku reklamovat a odmítnout další dodávky do doby 
odstraněni reklamované dodávky dodavatelem, v připište nstodstraněni má kupujte) právo odstoupit od smlouvy.



71,

to označeni kulatiny nesmi být použity žádné kovové předměty a žádné narážecí destičky z um ®  hmoty. Tyto destičky odstraní kupující 
na náklad prodávajícího, s tím, že za odstraněni se snižuje sjednaná kupní cena o částku 2.200,- Kč zajeden vagón (kamion), resp. může být 
tato zásilka klasifikována jako kvalita D,

« Prodávající není oprávněn jednostranně snížit sjednané hodnoty, zejména množství a kvalitu zboží.
* Pokud dodávka dříví obsahuje kusy s kořenovými náběhy, musí být tylo náběhy opracovány tak, aby jejich výška nad oblou plochou byía 

nejvíce 3 cm.
« Tento bod obchodních podmínek platí pro společnost Stora Koso Wood Products Ždírcc s.r.o.: Jedle, která bude součástí dodávky zboží 

„SMRK", bude účtována sc srážkou 650 Kč/m3, Ostatní dřeviny budou klasifikovány jako vláknina. Maximální ŠTIP musí být 59 cm (bez 
kůry), Pokud bude patrné (podle tritií» na čete netto čepu výřezu), že se jedné o kalamitní dříví, bude toto dříví klasifikováno jako kvalita 
Mi.

* Tento bod obchodních podmínek platí pro kupní smlouvu sortimentu KŮROVCOVÉ DíUVÍ KH:
Povolené zabarvení do 25% průměru čela (Čepu), za povolené zabarvení se považuje pouze zaraodtáni v bělové části. Zabarvení nesmí 
způsobil zhoršeni mechanických vlastností dřeva. U ostáních vad jsou povolena kritéria kvalit B a C dle "Popisu jakostních tříd piíafské 
kulatiny 01/2007". Pokud dříví nesplňuje výše popsané kritéria, bude tříděno Ar kvality D, die "Popisu jakostních tříd pilufské kulatiny 
01/2007",

* Tento bod obchodních podmínek platí pro společnost Stora Enso Wood Products Ždfrcc s.r.o.: Jehličnaté kulatina dodávaná v celých 
délkách bude manipulovánu na výřezy a tyto budou měřeny s  zatřiďovány do kvalitativních tříd dle sjednaných cen Tato přejimka bude 
sloužit zároveň jako podklad pro fakturaci.

» Tento bod obchodních podmínek platí pro společnost Stora Enso Wood Producls Planá s.ra>. -  SMRK:
Jedle, která bude součástí Aktovky zboží, bude účtována se srážkou 300 Ké/m3. Ostatní dřeviny budou klasifikovány jako vláknina li dálky 
4tn je maximální nadmíra 30 cm. Od celkové délky 431 cm+ bude dřevo převzato » n ižší kvalitu ( A/BC => 0 , D => ř 'H ).

« Tento bod obchodních podmínek plat! pro společnost Stora Enso Wood Products Planá s,r.o. -  BOROVICE;
Dřeviny modřín a douglaska jsou povoleny v sortimentu torovke bez. omezení , Ostatní dřeviny budou klasifikovány jdco vláknina.

9. V případě nepříznivých klimatických podmínek a následných větších kalamit (větrných, sněhových, atd.) netto pří jiných podstatných změnách 
kulatiny nebo feziva v důsledku objektivních skutečností má kupující právo vyzvat prodávajícího k jednáním o změně kupní ceny pro dosud 
««vyprodukované dříví,

lít. Sjednané množství dříví muss být prodávajícím v průběhu doby trvání kupní smlouvy uzavřené mezí prodáv#tfm a kupujícím kontinuální 
dodáváno. Pokud nebude sjednané měděn! množství splněno, může být schodek v dodávce zboží dorovnán v následujícím měsíci pouze na 
základě dohody s nákupčíra dle možností kupujícího. Kupující má právo o zboží nedodané v souladu s touto kupní smlouvou během určeného 
m is te  jednostranně snížit celkovou dodávku zboží

1L Prodávajíc! je povinen nést náklady na přepravu u vagónových dodávek zboží, které vznikly v důsledku špatné specifikace zboží (délky, tloušťky, 
dřeviny) a s tím související předlspozlee zboží.

12. Veškeré náklady souvisíte! s přepravou mimo dopravné, pMevSlm Aspiftujicí a vedlejší poplatky nese vždy prodávající, Také u stanic s 
výpravním oprávněním pro podej a výdej vozových zásilek na vlečkách a složí šlích označených "v" zodpovídá prodávající po celou dobu pobytu 
vozů za jejích stav, veškeré případné vzniklé Škody a vtenáklady s tím spojené. I! vagónových dodávek s dřevní surovinou na zákaznický tarif 
kupujícího mimo závody Stora Enso Wood Products v Rakousku a v Německu musí prodávající tuto skutečnost kupujícímu vždy nahlásil. 
Prodávající je  současní povínnen oznámit kupujícímu údaje o stanici odesláni ( jméno á číslo stanice ). Prodávající bude předitostnč odesílat 
kulatinu vc skupinkách minimálně 3 vagónů zapsaných na jedno® nákladním listu. V případě nedodrženi této podmínky, stejnč tak níže 
uvedeného minimálního vytížení vagónů, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu pokutu vc výší 1 500 KČ/vagón. Prodávajíc! jc povinen 
zajistit nakládku dřeva do zcela čistých vagónů. V případě nakládky do znečištěných vagónů je kupující oprávněn účtovat prodávající»« náklady 
na vyčištění a to ve výši 500 Kč/vagón.

Sjednává sc minimální vytíženi vagónů; Zdířce (bez kůry) P laná (bez kůry)

Es-vsgón 24 tnVvagón 24 mVvagón
Eas-vagón 43 mVvagón 37 mVvagón
Eanos-vagón 46 mVvagón 40 mVvagón
Roos-vagón 55 mVvagón 50 mVvagón
Laaps-vagón 55 mVvagón 48 mVvagón

13, Prodávající se »važuje akceptovat certifikačni systém, který je  uvedený v čí. li. kupní smlouvy a v či. 11 kvartátaHio dodatku, dále se zavazuje 
akceptovat certifikačni směrnici CFCS 2002:201.1 v platném zněni, kterou se zavazuje uplatňovat při své činnosti. Za účelem dokumentace 
(registrace) lze přediv® nutné údaje dalšhn osobám (jméno a adresa prodávajíc tito). Pokud prodávající nemá žádnou certifikaci, bylo na základě 
„Pravidel pro ekologickou a sociální odpovědnost při opatřováni dřeva“ a na základě „Pravidel pro trvale udržitelné obhospodařování lesa" 
stanoveno následující: Kupující nebude nakupovat dříví z rezervaci s výjimkou dříví ze zásahů dle platného plánu péče. Dříví musí být káceno a 
prodáváno v souladu s platnými právními předpisy České republiky. Prodávající je povinen dodávat pouze dříví jehož. původ mu je  tmám a jeho? 
původ lze kupujícímu prokázat Dodávky s radioaktivně ozářeným dřívím nebudou akceptovány. Kupující má právo prováděl kontrolu těžebních 
míst ti prodávajícího resp, u je to  dalších Ardavatelů, Kontrolu může zajistit i třetí osoba. Dále je prodávající povinen v případě potřeby předložit 
certifikačni dokumenty přfp. důkazy o obhospodařování lesa V případě, že prodávající nevlastní žádnou certifikaci dle PEFC a FSC, musí na 
kvartální smlouvě/doátíktt oznámit kupujícímu údaje o zemi původu dfívfrzboži. Prodávající je povinen tyto údaje účtovat nejméně 12 měsíců ve 
své vlastní evidenci a to pro účely případné kontroly. Při nedodržení této podmínky si vyhrazuje kupujicí právo, tyto dodávky bez daišího 
oznámení odmítnout,
Prodávající musi garantovat a nese plnou přímou odpovědnost za to, &  dříví nepochází z kontroverzních zdrojů, zejména z nelegální tčžfay, jako 
např, ztčžby v lesních oblastech s těžbou přísně zakázanou zákonem nebo, kde je  plánovaný zákaz těžby * Směrnice CFCS 2002:2013 v platném 
zněni



m .
Fakturační a platební podmínky

L Kupující vystaví jménem piodáv»y íeího taktům daňový- doklad v jednom provedení pro prodávajícího, sc splatnosti sjednanou v kupní smlouvě. 
Prodávající sc ¡svazuje, Se přijme všechny takto vystavěné ftktury -  daňové důklady. Prodávající, který uskutečňuje zdtmitetoé plnění nebo 
ptnlní osvobozené od dané s nárokem na odpočet daně, zplntMocťíuje k vystaveni da tován  dokladu svým jménem kupujícího, pro kterého se 
zdanitelné plném uskutečňuje, Daňové doklady se jejich vystavením považuji za doručené. Fakturace bude provedena vidy alespoň třikrát 
měsíčné.

2. Prodávající má právo požadovat na kupujícím zaplaceni zálohy na kupní cenu zboží, u kterého proběhla nakládka v průběhu kalendářního 
měsíce h které nebylo do konce tohoto kalendářního měsíce dodáno podle & 11, odst 2 těchto obchodnteh podmínek. Pro stanovení výfc zálohy 
se použije průmčmá ocrt« pro kwisignované množství sjednaná v či. II, kupní smlouvy nebo v kvartálním dodatku » množství konsignované 
prodávajícím. Zaplacená záloha bude započte»® na kupní cenu zboží při fakturací kupní čerty dle 61 in , odst, I těchto obchodních podmínek.

3. t i  opakovaných plnčnl (61, II,, odst, 2 téelito obchodních podmínek) se považuje zdanitelné plněni za uskutečněné nejpozdíjí posledním dnem 
zdaňovacího období. Opakovaným plněním se rozumí uskutečnění zdanitelných plněni ve sjednaných iháfásh bčhem zdaňovacího období, 
přičemž se v rámci smluvního ujednání jedná o plněni zbožím stejné!» druhu, které je  navzájem zastupitelně nebo službou stejné povahy,

4. V případě překročení dodáni sjednaného množství zboží v jednotlivých kvartálních smlouvách čí dodatcích dle jednotlivých ¡sortimentů a délek, 
kletě nebude písemně předem dohodnuto, js kupující oprávněn uplatnit na toto zboží slevu ze jednané kupní ceny ve výši 500K£řm3.

5. Pokud bude dříví měřeno v kůře, sjednávají se následující srážky na:
STP do 29 ctn: srážka letn.
STP 30+cm ; srážka 2 cm

6, Jestliže bude dodáno dříví s nadměrkem menším než je předepsáno v 61. II. kupní smlouvy, bude účtována ztoácená délka i»  n^jhiižší «nožný 
stanovený rozměr. Pokud v případě tohoto zkráceni bude M lat výřezu kratší než minimální možná délka výřezu, bude dříví převzato v kvalitě 
FH.

IV,
GPS kontrola sitoíčnfcb dodávek kulatiny

1. Prodá*ajteí souhlasí s tím, ie  případné náklady spojené s instalací monitorovacích zařízení do vozů dopravce nebo náklady spojené s provozem 
takových mttmUirovuuleh zařízeni nese plstě prodávající nebo monitorovací společnost jeho smluvního dopravce a v rámci Úhrady smluvní ceny 
za přeprav« dřeva nejsou žádným způsobem kupujíeta prodávajícímu kompenzovány,

2. Pro.iúvpjšcí se svým podpisem této .smlouvy zavazuje poskytovat kupujícímu informace o trase uskutečněné přepravy dříví z místa nakládky do 
určeného místa vykládky ve Ždíret nad Doubravou nebo v Piané u Mariánských lázní a to dle článku IV. bodu 3 této smlouvy. Prodávající dále 
souhlasí s podpis«» této kopni smiouvy s poskytnutím a dalším zpracováním výše uvedených intormarf kttppjíeíro nebo jím pověřenými 
osobami. Předání informací provede přímo monitoroví»! společnost prodávajícího nebo monitorovací ¡¡polečnusi jeho smluvního dopravce lírmě 
NEZÁVISÍ .Á PŘE JÍMKA s,r.o., která je  kupujícím pověřena data přebírat a zpracovávat.

3. Místo nakládky nebolí nejbližší obec je prodávající po vinen vybral ze seznamu obci při zadáni záměra do softvrarové aplikace „ Wood Accept 
dajezdový dispečink \  Tato vzdušná vzdátenust do místa, vykládky určeného kupujícím bude určujíc! pra výpočet smluvní ceny m  přepravu 
dříví. Obec je zde definovánu PSČ. Při ručulm vypisování dodacího listuje prodávající rovněž povinen uvést v kolonce „ místo odeslání “ »táav 
itojblIMI obce k místu nakládky a její PSČ tak, jak je uvedeno v softwarové sptíkací,, Wood Accept • dojezdový dispečink \  Kupující st 
vyhrazuje právo kontroly správnosti uvedených údajů.

4. Podkladem k vyúčtováni dopravného jsou vždy údaje vyplněné na dodacím listě k jednot livé dodávce. Prodávající je  povinen dbát nato, aby sc 
údtýc o názvu obce « jglm  PSČ zapsaném na dodacím Mstu shodovaly súdaj* s údaji zadanými v softwarově aplikací „ Wood Áccept -  
dojezdový dispečink

3. V případě, že název obec $ jejím PSČ nebude prodávajícím na dodacím l iste uveden, není kupující pov inen hradit dopravné prodávajícímu.

<h Kupující si vyhrazuje právo np tepanou kontrolu uváděných údajů míst nakládky prodávajieíb». Pokud v nich zjistí nesoulad. který bude 
prokazatelný, vyHru/ujc si právo u takových dodávek následně vyúčtovat a  požadovat vrácení rozdílu mezi vyfakturovaným dopravným a 
skutečnou částkou dopravného podle příslušné sazby platného sazebníku kupujícího,

?. Kupující zavádí systém GPS z důvodu ověřeni odvozního místa a Um i prokázání jasného původu dřeva dle PEF(: sstómice CJCS 2002t2UB 
v plamě»« znční. Ttm bude rovu# /ujištěna i správná platba dopravného jednotlivým dodavatelům a dopravcům,



Ostatní a závěrečná «stanovení
v.

1 Vareálu provozovny kupujícího platí pro všechny kamiony tmwimální rychlost 15 km/h. V případě porušeni tohoto nařízeni může být 
konkrétnímu řidiči, resp. konkrétnímu přepravci zakázán vjezd do provozovny,

2. Pokud bude dodávka zboží dopravená kamionem skládaná manipulačním prostředkem kupujícího, je kupující oprávnčn účtovat za tuto službu 
poplatek ve výši 10 KČhn5. O uskutečnění této vykládky manipulačním prostředkem kupujícího rozhoduje vždy pouze kupující a to na základů 
bezpečnostních a provozních podmínek,

3. V případe vážných úrazů nebo úmrtí, které se stanou v rámci smluvního vztahu se společností SR WP, je  nezbytné nutné toto ohlásit během 24 
hodin na telefon 569 776 611,

4. Prodávající stvrzuje svým podpisem, že byt scartámen s těmito Obchodními podmínkami - ČR.

v W m m h k » .Ě á J j o / ¥ ~

H
storaJlnso

r.0
STO % A & ÍSO

r.o,

Ai

prodávající


